



R NONATO DOS SANTOS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA - ME
CNPJ n.º 16.538.278/0001-57 - CGF n.º 06.609.754-1
RUA: CONEGO DE CASTRO, 3586 B - Pq. SÃO JOSÉ - FORTALEZA/CE
CEP: 60.730-202 - FONE: (85) 3483.7748

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA

REF: PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 2018.01.09.01

OBJETO : Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de construção, pré-moldados, elétricos, hidráulico, madeiras, material diverso e ferragens para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Forquilha - CE.

A proposta de preço encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

EMPRESA : R NONATO DOS SANTOS COMERCIAL DE BOMBAS - EIRELI - ME

CNPJ: 16.538.278/0001-57

Inscrição Estadual ou Municipal: 272218-6

Endereço: Rua Cônego de Castro, 3586. Bairro : Parque São José, Fortaleza -CE Cep: 60.730.202

Representante, **RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS, Brasileiro, solteiro, Sócio Administrativo, reside a Rua Pedestre VII N° 83 CJ Jardim Fluminense, Bairro Canindezinho Cep N° 60734240, portador da carteira de**

Identidade N° 93010035966 SSP e CPF N° 456.499.603-72

Telefone (85) 9770-1406

Fone: (85) 3483-7748 EMAIL: vendasrbombas@gmail.com

Banco : ITAÚ - Agência N°: 1587 - Conta Corrente N°: 04107-8

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contando da abertura das propostas.

LOTE 04- MATERIAL HIDRAULICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ADAPTADOR COM FLANGE 25MM	UND	600	KRONA	R\$ 7,90	R\$ 4.740,00
					SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	QUATRO MILE SETECENTOS E QUARENTA REAIS





2	ADAPTADOR COM FLANGE 50MM	UND	600	KRONA	R\$ 20,50	R\$ 12.300,00
					VINTE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	DOZE MIL E TREZENTOS REAIS
3	ADESIVO PARA TUBO E CONEXÕES PVC 75GR	UND	1000	POLITUBES	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
4	BÓIA DE 1/2 P CAIXA D'AGUA	UND	1000	VIQUA	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
					SETE REAIS	SETE MIL REAIS
5	ENGATE DE 40	UND	600	KRONA	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00
					QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	DOIS MIL E SETECENTOS REAIS
6	JOELHO DE ESGOTO 40MM	UND	1000	KRONA	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
					UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	HUM MIL E QUINHENTOS REAIS
7	JOELHO DE ESGOTO 100MM	UND	1000	KRONA	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
					SEIS REAIS	SEIS MIL REAIS
8	JOELHO DE ESGOTO 150MM	UND	1000	KRONA	R\$ 34,50	R\$ 34.500,00
					TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	TRINTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS

②



9	JOELHO DE LR BUCHA LATÃO 1/2X25	UND	1000	KEP	R\$ 4,70	QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 4.700,00	QUATRO MIL E SETECENTOS REAIS
10	LUIVA DE CORRER 1/2	UND	400	PVC BRASIL	R\$ 10,60	DEZ REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 4.240,00	QUATRO MIL DUZENTOS E QUARENTA REAIS
11	LUIVA DE CORRER 25	UND	400	PVC BRASIL	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 2.400,00	DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS
12	LUIVA DE CORRER 100	UND	200	PVC BRASIL	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 3.000,00	TRÉS MIL REAIS
13	LUIVA DE LR 25X1/2	UND	2000	KEP	R\$ 1,35	UM REAL E TRINTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 2.700,00	DOIS MIL E SETECENTOS REAIS
14	LUIVA LR DE 25X3/4	UND	200	KEP	R\$ 1,65	UM REAL E TRINTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 330,00	TRZENTOS E TRINTA REAIS

Handwritten mark



15	LUVA ROSCÁVEL 1/2	UND	1000	KRONA		R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
						UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	HUM MIL E QUINHENTOS REAIS
16	ACENTO PARA SANITÁRIO	UND	400	KRONA		R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
						DEZ REAIS	QUATRO MIL REAIS
17	CAIXA DE DESCARGA	UND	400	SAMPLAS		R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
						QUINZE REAIS	SEIS MIL REAIS
18	REGISTRO DE 1/2 PRESSÃO C/50	UND	400	PEVILON		VINTE REAIS	OITO MIL REAIS
19	PREPARO PARA VÁLVULA HIDRICA MAX 01 1/2	UND	200	HIDRA		R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
						CINQUENTA REAIS	DEZ MIL REAIS
20	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	UND	3.000	PLASUNA		R\$ 4,00	R\$ 12.000,00
						QUATRO REAIS	DOZE MIL REAIS
21	T 3/4	UND	1.000	KEP		R\$ 1,70	R\$ 1.700,00
						UM REAL E SETENTA CENTAVOS	HUM MIL E SETECENTOS REAIS
22	T 1/2	UND	200	KEP		R\$ 2,30	R\$ 460,00
						DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	QUATROCENTOS E SESENTA REAIS

79.



23	T DE 40MM	UND	1.000	KRONA	R\$ 1,30	UM REAL E TRINTA CENTAVOS	R\$	HUM MIL E TREZENTOS REAIS	1.300,00
24	T SW 100MM	UND	1.000	KRONA	R\$ 7,00	SETE REAIS	R\$	SETE MIL REAIS	7.000,00
25	T DE 150MM	UND	1.000	KRONA	R\$ 20,00	VINTE REAIS	R\$	VINTE MIL REAIS	20.000,00
26	TORNEIRA DE 1/2 ESFERA	UND	200	KRONA	R\$ 7,00	SETE REAIS	R\$	HUM MIL E QUATROCENTOS REAIS	1.400,00
27	TORNEIRA METAL 1/2 PARA JARDIM	UND	200	PEVILON	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$	TRÊS MIL REAIS	3.000,00
28	TORNEIRA P/PIA C/FILTRO BICA MÓVEL DE MESA	UND	200	BOGNAR	R\$ 7,00	SETE REAIS	R\$	HUM MIL E QUATROCENTOS REAIS	1.400,00
29	TORNEIRA P/PIA COM FILTRO BICA MOVEL DE PAREDE	UND	200	BOGNAR	R\$ 60,00	SESSENTA REAIS	R\$	DOZE MIL REAIS	12.000,00
30	TORNEIRA PARA LATORIO COM LADRÃO METAL	UND	200	BOGNAR	R\$ 20,00	VINTE REAIS	R\$	QUATRO MIL REAIS	4.000,00

P.



31	TUBO EXTENSIVO SANFONADO BRANCO	UND	200	DUDA	R\$ 5,50 CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 1.100,00 HUM MIL E CEM REAIS
32	VALVULA PARA LAVATORIO COM LADRÃO METAL	UND	100	BOGNAR	R\$ 18,00 DEZOITO REAIS	R\$ 1.800,00 HUM MIL E OITOCENTOS REAIS
33	VALVULA DE LAVATÓRIO CROMADA SEM LADRÃO	UND	100	BOGNAR	R\$ 16,00 DEZESSEIS REAIS	R\$ 1.600,00 HUM MIL E SEISCENTO REAIS
34	VALVULA DE PIA METAL CURTA	UND	400	BOGNAR	R\$ 15,00 QUINZE REAIS	R\$ 6.000,00 SEIS MIL REAIS
35	VÁLVULA DESCARGA HIDRA MAX 1 1/2 NA COR CROMADO	UND	200	HIDRA	R\$ 50,00 CINQUENTA REAIS	R\$ 10.000,00 DEZ MIL REAIS
36	MANGUEIRA 3/4 (TIPO INTRELIÇADA) UND. 50 METROS	UND	200	PLASOVA	R\$ 6,65 SEIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 1.330,00 HUM MIL TREZETOS E TRINTA REAIS
37	FITA VEDA ROSCA	UND	1.000	POLIFITA	R\$ 2,30 DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 2.300,00 DOIS MIL E TREZENTOS REAIS



38	CANO PVC (ÁGUA) 25MM	VARA	800	TUBO LEVE	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00
39	CANO PVC (ÁGUA) 1/2	VARA	600	TUBO LEVE	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
40	CANO PVC (ÁGUA) 32MM	VARA	800	TUBO LEVE	R\$ 8,00	R\$ 6.400,00
41	CANO PVC (ÁGUA) 40MM	VARA	800	TUBO LEVE	R\$ 20,00	R\$ 16.000,00
42	CANO PVC (ÁGUA) 50MM	VARA	600	TUBO LEVE	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00
43	CANO PVC (ÁGUA) 60MM	VARA	800	TUBO LEVE	R\$ 35,00	R\$ 28.000,00
44	CANO PVC (ÁGUA) 80MM	VARA	800	TUBO LEVE	R\$ 60,00	R\$ 48.000,00



45	CANO PVC (ESGOTO) 40MM	VARA	1.000	TUBO LEVE	R\$ 20,10 VINTE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 20.100,00 VINTE MIL E CEM REAIS
46	CANO PVC (ESGOTO) 50MM	VARA	600	TUBO LEVE	R\$ 30,00 TRINTA REAIS	R\$ 18.000,00 DEZOITO MIL REAIS
47	CANO PVC (ESGOTO) 75MM	VARA	400	TUBO LEVE	R\$ 42,10 QUARENTA E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 16.840,00 DEZESSEIS MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS
48	CANO PVC (ESGOTO) 100MM	VARA	600	TUBO LEVE	R\$ 58,10 CINQUENTA E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 34.860,00 TRINTA E QUATRO MIL OITOCENTOS E SESENTA REAIS
49	CANO PVC (ESGOTO) 150MM	VARA	600	TUBO LEVE	R\$ 90,00 NOVENTA REAIS	R\$ 54.000,00 CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS
50	PIA INOX (1,50X0,60)	UND	60	BRANOX	R\$ 400,00 QUATROCENTO REAIS	R\$ 24.000,00 VINTE E QUATRO MIL REAIS
51	PIA INOX (1,00X0,60)	UND	60	BRANOX	R\$ 250,00 DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 15.000,00 QUINZE MIL REAIS
52	LAVANDEIRA DE FIBRA (1,50X0,60)	UND	80	DURAFIBRA	R\$ 110,00 CENTO E DEZ REAIS	R\$ 8.800,00 OITO MIL E OITOCENTOS REAIS



53	VASO SANITÁRIO COMUM	UND	200	LOGASA	R\$ 105,10	R\$ 21.020,00
					CENTO E CINCO REAIS E QUATORZE CENTAVOS	VINTE E UM MIL E VINTE REAIS
54	LAVANDEIRA DE FIBRA (1,50X0,60)	UND	100	DJFAFIBRA	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
					NOVENTA REAIS	NOVE MIL REAIS
55	VASO SANITÁRIO (TIPO ACOPLADO)	UND	100	LOGASA	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00
					CENTO E NOVENTA REAIS	DEZENOVE MIL REAIS
56	VASO SANITÁRIO EXCLUSIVO PARA DEFICIENTE)	UND	20	CELITE	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
					TREZENTOS REAIS	SEIS MIL REAIS
57	DUCHA HIGIÊNICA	UND	400	BRANCA LEONE	R\$ 16,10	R\$ 6.440,00
					DEZESSEIS REAIS E DEZ CENTAVOS	SEIS MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS

[Handwritten signature]



58	CHUVEIRO PLASTICO	UND	400	LUSONI	R\$ 5,00	R\$ CINCO REAIS	R\$ 2.000,00
59	LAVATÓRIO DE LOUÇA (0,50X0,40)	UND	200	LOGASA	R\$ 100,00	R\$ CENTO REAIS	R\$ 20.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04							R\$ 598.460,00

VALOR GLOBAL R\$: 598.460,00 (QUINHENTOS E NOVENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E SESENTA REAIS)

DECLARAÇÃO DE QUE ASSUME INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIAS EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 05 (CINCO) DIAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTOS DA ORDEM DE COMPRAS/SERVIÇO.

FORTALEZA, 22 DE JANEIRO DE 2018

Raimundo Nonato dos Santos

RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS
SÓCIO ADMINISTRATIVO
RG Nº 93010035966 - SSP/CE
CPF Nº 456.499.603 - 72

16.538.278/0001-57
R NONATO DOS SANTOS COMERCIAL
DE BOMBAS-ME
RUA CÔNEGO DE CASTRO, 3586 B
PG. SÃO JOSÉ - CEP: 60.730.202
FORTALEZA - CE